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지적재산권
R&D 인력 비율 26%

116명
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Signalling
CTC(Centralized Traffic Control, 

광범위한 지역 내의 모든 열차운행 및 선로 상황과 신호장비의 운영상태를 중앙관제실에서 집중 제어하는 시스템
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철도교통관제센터 철도교통예비관제실제2철도교통관제센터
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Signalling
제2철도교통관제센터
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AI기반 열차운행관리시스템(TMS)
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Signalling
서울 지하철 1~9호선 SMART 통합 관제
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Signalling
KTCS-2(Korean Train Control System-2, 

세계 최초로 철도 전용 LTE 무선통신망을 기반으로 활용하는 열차제어시스템
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KTCS-2시스템 구성도 전라선 시범사업 구간(3공구)
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Signalling
KTCS-M(Korean Train Control System-M)

자동운전이 가능하며 경량전철 및 도시철도에서 운영되는 무선통신 기반 열차제어시스템
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KTCS-M시스템 구성도

차상신호
장치

차상신호
장치

지상신호장치
(CBTC)
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Signalling
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신호 전 부문 라인업 완성

관제 ATS
(Automatic Train Supervision)

지상 ATP/ATO 장치 전자연동장치(EIS)
(Electric Interlocking System)

차상 ATP/ATO 장치

궤도회로
무선

통신장치
발리스
TAG

*ATP(Automatic Train Protection) : 열차자동방호장치 / ATO(Automatic Train Operation) : 열차자동운전장치 / ATC(Automatic Train Control) : 열차자동제어장치

ATC

연동부랙

광통신부랙 제어명령 전송

표시제어부랙현장설비정보 전송

화면표시 및 제어

계전기랙 궤도랙
기계실

조작반

역내현장

신호기

선로
전환기

AF기구함

분선반랙

전자연동장치

지상신호시스템
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I&C(Information&communication)

LTE Based Railway wireless communication system (LTE-R)

4세대 무선통신기술인 LTE를 세계 최초로 철도환경에 최적화한 국산시스템
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LTE-R 구성도

출처 : 한국철도시설공단
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M&S(Modelling & Simulation)

철도 · 항공분야 독자적인 응용 프로그램 및 3D 모델링 기술 보유
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출처 : 국토매일

시뮬레이터 구성 지상장치 안정성 및 연동성 시뮬레이션 검증
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철도계무인화및자율주행시대가속 제4차국가철도망구축계획 지하철리시그널링사업

125%

119%

134%

AI 시대 IoT시대

CTC

SIG I&C M&S
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Global Experience
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태평양/호주중남미아프리카/중동동유럽CIS*북미서유럽아시아전세계구 분

시장규모
(비중)

성장률

CAGR
4.4%

2958

4364

2021 2030

글로벌 철도시장 전망
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출처 : 철도경제*CIS : 소련 붕괴로 독립국가가 된 소련 공화국 연합체로서, 러시아, 벨라루스, 아제르바이잔, 카자흐스탄, 우즈베키스탄, 키르기스스탄 등이 속함.  



…

글로벌철도기업도약

2017, 2018 
- 필리핀 마닐라 지하철 7호선(E&M사업 신호시스템)
- 인도네시아 자카르타 LRT 1단계

2020
- 한국형 열차제어시스템(K-2, K-M) 시범사업

2021, 2022
- 이집트 철도 신호현대화 사업
- 위례선 트램 신호시스템 사업

2023
- GTX-A, C 신호시스템 사업
- 제2철도교통관제센터 수주

2024
- 부산 사상-하단선 KTCS-M 사업 수주
- 서울 지하철(1-9호선) 스마트 통합 관제 수주

2002
- 국내 최초 통합관제센터 구축 사업(CTC)

2005, 2007
- 국내최초 무인 경전철 (부산4호선)
- 세계최초 무인 중전철 (신분당선)

2009
- 고속철도 CTC 국산화 100% 완료

2010
- 국내최초 ERTMS Level 1구축(경춘선)

2011, 2015
- 국내최초 SIL4 인증
- 국내최초 ICT기반 차상시스템개발
- 신호시스템 Turn-Key 사업(부산1호선)
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Total Solution Provider

철도신호전분야제품라인업완성

차상

지상

안정성/연동성 검증

CTC

LTE-R

KTCS-2 KTCS-M
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주요고객사

주요인증
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100,41694,43559,108

24,1129,68312,110

2,1722,2981,590

10,81931,1149,107

35,48930,45919,000

8,6569,3598,742

19,16911,5218,559 

163,977157,055140,510 

47,23148,65744,788 

33,87524,89313,771 

72,17772,17772,128 

1,8601,8712,026 

8,8349,4547,798 

264,393251,490199,619 

95,39885,02140,544 

42,01344,71249,154 

137,412129,73489,697 

126,982121,755109,921 

55,544112,334105,548

44,24292,69684,007

11,30219,63821,541

20.35%17.48%20.41%

7,78116,07611,992

3,5213,5619,547

6.34%3.17%8.91%

1,483 512632 

1,918 2,0511,274 

2,469 9,3408,148 

23 2,9797,055 

5,5338,3849,998 

122 -1,967746 

5,410 10,3519,252

-122 348-883

5,289 10,7008,369 

9.52%9.53%7.93%
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95,97289,42449,252

22,5207,9637,730

1,6221,215210

10,64931,2008,744

35,48930,45919,000

8,6569,2748,742

17,0379,3114,826

148,632141,913131,804

34,86936,38132,358

33,71324,79513,743

49,71949,71950,067

1,8601,8712,026

28,47129,14533,610

244,604231,337181,055

92,33781,98539,736

22,80825,60129,139

115,145107,58768,875

129,460123,750112,181

55,371112,215105,487

44,08392,60583,984

11,28819,60921,504

20.39%17.47%20.39%

7,35215,42111,347

3,9364,18810,156

7.11%3.73%9.62%

1,459 435603

1,435 1,499742

1,937 7,6805,924

6 2,4436,427

5,8918,3609,514

123 -1,976728

       5,76710,3378,786

10.42%9.21%8.33%
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Integrated Traffic Control CenterOverview  |  Product & Service  |  Market  |  Core Competency  |  Investment Point |  Appendix

Safety Integrity Level 4(안전무결성기준)_국내최초최고의안전성

등급인증획득(2011.6.24)

 1/100,000의안전무결성을보증하는세계최고수준의안전성인증.


